
Prefeitura Municipal de Altamira 
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social 

Gabinete 

Rua. Prof. Joelina Pedrosa de Farias, 370, Bairro: Esplanada do Xingu. 
Telefone: (93) 3515-2416 

CEP: 68372-855 Altamira/PA -  assistenciasocial.atm.gab@gmail.com 

 

Portaria nº 28, de 05 de abril de 2022. 

 
Dispõe a designação da servidora que menciona para 
desempenhar a função de Fiscal de Contratos 

Administrativos referentes ao Processo Pregão 
Eletrônico SRP no 009/2022, que tem como objeto 
Contratação de empresas para aquisição de materiais 

(Cascalho, Aterro (piçarra), Areia Fina, Média, Grossa, 
Seixo, Tijolo de barro e Cimento), para manutenção e 

conservação de espaços públicos, tais como, 
secretarias, praças, via pública, logradouros, vicinais e 
agrovilas, dentre outros, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Assistência e Promoção Social e dá outras 

providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE 

ALTAMIRA, estado do Pará, no uso das atribuições legais e nos termos do art. 3º, caput, do 
Decreto nº 045, de 25 de janeiro de 2021, que “Define e Regulamenta as atribuições do 

Fiscal de Contrato no âmbito da Administração Pública do Município de Altamira e dá 
outras providências”, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Designar a servidora Katiuscia de Souza Santos, Chefe de Divisão – DAS 6, Matrícula 

nº 121953-7, RG 3694032 e CPF 760.366.262-15 para exercer a função de Fiscal de Contratos 

Administrativos responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização de contratos 

referentes ao Processo Pregão Eletrônico SRP no 009/2022, que tem como objeto 

Contratação de empresas para aquisição de materiais (Cascalho, Aterro (piçarra), 

Areia Fina, Média, Grossa, Seixo, Tijolo de barro e Cimento), para manutenção e 

conservação de espaços públicos, tais como, secretarias, praças, via pública, 

logradouros, vicinais e agrovilas, dentre outros, a fim de atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira/PA, conforme 

previsto no art. 9º, do Decreto nº 045, de 25 de janeiro de 2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Secretária, aos 05 dias do mês de abril de 2022. 

 

 

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social 


		2022-04-05T17:04:43-0300
	MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO:04163664220




